
МУ «Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» Г. АРГУН ИМ. М.Б. 
ХАЛИКОВА

(МБОУ «СОШ№5» г. Аргун им. М.Б. Халикова)

МУ «Аргун Палин дешаран департамент» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

АРГУН Г1АЛАРА М.Б. ХАЛИКОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ «ЙУККЪЕРА 
ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №5» 

(МБУЙ Аргун Палара М.Б. Халиковн ц1арах Йолу «ЙЙШ №5»)

ПРИКАЗ

29.08.2023 г. № W.
г. Аргун

Об организации работы с молодыми специалистами

В соответствии с планом работы школы на 2023/24 учебный год, в 
целях реализации целевой модели наставничества и организации работы 
школьных методических объединений с молодыми и вновь прибывшими 
специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы с молодыми и вновь прибывшими 
специалистами (приложение);

2. Создать пары наставников и наставляемых в следующем составе;

2.1. Наставляемый
Магомадова Амалия Магомедовна 
Умалатова Мадина Сайхановна 
Окарова Петимат Исаевна 
Амалаева Румиса Ширваниевна 
Эстамирова Алиса Абусолтаевна

Наставник
Эльтаева Зайна Хамидовна
Зайраханова Зулай Салмановна
Патахова Хадижат Вахаевна
Дадаева Айна Якубовна
Додуев Юсупов Ахмадович

3. Контроль исполне:
Директор IZ

'О приказа оставляю за собой.
У.М. Асхабов

л» г,[4^

*
'“Pl

"'У#*® о Л А, гЧ



ознакомлены: 
Магомадова А.М. 
Умалатова М.С. 

Окарова П.И. 
Амалаева Р.Ш.
Эльтаева З.Х. 
Зайраханова З.С.

^Патахова Х.В. 
^_Дадаева А.Я.
_Эстамирова Э.А. 
_ Додуев Ю.А.



п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

приложение к приказу 
от 29.08.2023 г.№£^

План работы с молодыми и вновь прибывшими специалисты

Направление 
деятельности

Организация 
наставничества

Проведение 
анкетирования

Определение наставника

Курсы повышения 
квалификации

Участие в семинарах 
проводимых 
Департаментом 
образования г. Аргун

Посещение уроков

Организация 
практических семинаров 
для молодых и вновь 
прибывших работников

Планируемые 
результаты

Составление списка 
молодых и вновь 
прибывших 
специалистов

Изучения проблем, 
возникающих на 
начальном этапе 
профессиональной 
деятельности 
начинающего 
педагога

Раскрытие потенциала 
личности 
наставляемого
Применение и 
распространение 
полученного опыта 
Применение и 
распространение 
полученного опыта

Взаимное обучение, 
педагогическая 
рефлексия и обмен 
учительским опытом

Развитие 
профессиональной 
компетентности 
учителя

Сроки

Сентябрь

Сентябрь

Сентябрь

Сентябрь - 
октябрь

В течении 
года

В течении 
года

В течении 
года

Форма 
отчета/итог

Список

Анализ

Анализ
Результатов

Сертификат

Справка

Анализ 
посещенных 
уроков

Справка


